---------- Foi presente a informação n.º 74, datada de 09/10/2009, elaborada pela Divisão 

Financeira – Secção de Contabilidade, à qual se encontra anexa a relação de ordens de 

pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos Senhores 

Vereadores com competência delegada, no valor de 474.396,02 € (QUATROCENTOS E 

SETENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS EUROS E DOIS 

CÊNTIMOS), cujos pagamentos foram efectuados no período de 25/09/2009 a 08/10/2009.-----  

---------- A Câmara Municipal tomou o devido conhecimento. -----------------------------------------  

---------- RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia 2009/10/14, que acusava um total de disponibilidades da importância de 

1.974.414,52 € (UM MILHÃO, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, 

QUATROCENTOS E CATORZE EUROS E CINQUENTA E DOIS CÊNTIMOS), constando 

em caixa:  9.643,35 € (NOVE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS EUROS E 

TRINTA E CINCO CÊNTIMOS) e depositado em Instituições Financeiras: 1.964.771.17 € 

(UM MILHÃO, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E 

SETENTA  E UM EUROS E DEZASSETE CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado 

o devido conhecimento. --------------------------------------------------------------------------------------  

--------- 2.3. - DEPARTAMENTO TÉCNICO -------------------------------------------------